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EFTERÅRSSEMESTER 2018 – 48. SEMESTER 
 
Der var 66 deltagere tilmeldt til efterårs semesteret. 
 
Johannes Nørregaard Frandsen berettede om H.C.Andersen. Han var en sprudlende fortæller med mange 
ukendte og pudsige facetter fra kunstnerens spændende liv. 
 
Vi kørte til Kerteminde Kirke om formiddagen hvor organist Jesper Gram Petersen havde lavet et fint 
koncertprogram med blandt andet Buxtehude – E. Sjøgren, C. Frank og M. Schildt. Han fortalte og vi sang. 
Han spillede og vi nød musikken. 
 
Ulrick Christiansen  - Kirkegårdsleder, fortalte kirkegårdskulturen, som er under forandring, måske en vigtig 
del af vor kultur er ved at forsvinde. 
 
Digitale fællesskaber blev der berettet om af lektor Anette Grønning fra Kulturvidenskab SDU. 
 
Bertel Abildgaard spillede forskellig musik fra 60. – 70.- 80. – 90 og nogle af de gamle sange fra vor ungdom. 
 
TIRSDAG d. 25. 09.18 udflugt til Vikingeborgen ”Trelleborg” og ”Sorø Akademi” med akademi have, 
klosterkirke og besøg på ” Hauchs fysiske samling”.  
Frokost på ”Paranashuset”. 
Endnu engang kørte vi afsted med en flok glade deltagere, - 54 – i højt humør og dejligt solskinsvejr. 
Elisabeth Løye havde tilrettelagt en meget fin tur, og undervejs underholdt hun os om Sorø Akademi, som 
hendes mand har været elev på og senere læste hun en novelle om en lille dreng fra Jylland, som blev elev 
på Sorø Akademi og hvilken stor omvæltning det var for ham – at blive revet op med rode. En fin lille 
fortælling. 
 
Cand. Mag. Sofie Laursen fortalte med udgangspunkt i Bertel Haarders Danmarkskanon fra 2016, om hvilke 
værdifællesskaber der kan identificeres som Danske. S.L. fortalte ud fra sit speciale, var god til af få 
deltagerne i emnet md små indlagte diskussioner bland deltagerne under foredraget. En sød og dejlig 
person. 
 
Over middag besøg af børneinstitutionsleder Mette Kromann som fortalte om fællesskaber hvor børn er og 
trives – udvikler sig og lærer. 
 
Fællesskaber fødes nå Jeg bliver til Os. Det var Nikolaj Refshauge Højskoleleder og instruktør på 
Verdensholdet i Gymnastik, der berettede om team samarbejde og opvisninger på Verdensplan, og at det 
er nødvendigt at alle løfter i fællesskab. 
 
Provst og sognepræst Lone Wellner Jensen fortalte om fællesskab i en digital verden. De kristne 
fællesskabers oprindelse, de forskellige former for fællesskab, som kirken i dag er rammen om. 
 
TIRSDAG d. 18. 09.18 havde vi en heldagsudflugt til Svendborg. Først var vi på Forsorgsmuseet, som 
startede i 1800 tallet, og som først blev nedlagt i 1974. Om eftermiddagen så vi Sct. Nicolai Kirke, hvor 



præst Mette Jørgensen fortalte om kirken og arbejdet med denne og historien om kirken, der går helt 
tilbage til 1100 tallet. 
Ulrick Lehmann, kulturvidenskab SDU holdt foredrag om bogkultur op gennem tiderne til nu – 
telegrafkommunikation – informationshastighed – informations fællesskaber og det globale netværk. 
 
Svend Novrup, Redaktør, forfatter, journalist. Kerteminde Avis, fortalte om Kerteminde avis – lokal 
samfundets forkæmper gennem 140år. 
 
TIRSDAG d. 06.11.18  Vi startede højskoledagen i ”Fjord og Bælt” hvor  Jacob Højer Christensen fortæller 
om arbejdet med dyrene og museet, om nye tiltag for fornyelse og bevarelse af det oprindelige. 
 
Knud Aarup, tidligere direktør for Socialstyrelsen holdt et foredrag om ”udenforskab”, der truer os. Han 
mener at dårligt stillede ikke har mulighed for at udvikle sig og blive en del af fællesskabet. Der var mange 
grafer og statestikker. 
 
Borgmester Kasper Olsen fortalte om sit liv og lidt om at være borgmester. 
 
Cand. Mag.  Kasper Højbye , fra SDU havde et spændende emne om folkelig kultur – finkultur – project 
kultur, et godt tilrettelagt foredrag, som en ”ballonfart” over Danmark. 
 
Else Sørensen, højskoledeltager, fortalte om ”Farfar” og hans betydning for deres familie. 
Elisabeth Løye, gennemgik de forskellige slags fællesskaber og Finn Lindekilde, formand for Ældresagen 
Kerteminde fortalte om deres virke. En fin information om Ældresagens arbejde på Landsplan og her i 
Kerteminde. 
 
Jeanette Ulrikkeholm Cand. Mag., underholdt med franske og danske sange akkompagneret på guitar - lut 
og cello. Der var fællessang fra salen. En dejlig eftermiddag. 
 
TIRSDAG d. 27.11.18 Afslutningsfesten blev en vellykket dag, med god stemning, kyndig ledet af 
toastmaster Christian Hvidt. Mange flittige hænder sørgede for borde – stole- borddækning – 
blomsterbinding og servietfoldning. Jørgen Spangsvig viste rejsefilm, en fin aktivitet, som mange har glæde 
af. Maden kom fra Super Brugsen og vi havde 2 dygtige piger i køkkenet som hjælpere. 
Under middagen var der festlige indslag fra Hans Rosendahl, Lisbeth Jensen, Niels Ole Jørgensen og Poul 
Glarbo. 
 
Hermed er beretningen slut. 
 
TIRSDAG d. 23.01.19  
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